dioecesis injuria Demetrio illata esse videbatur, tum ab episcopis illis, tum ab Origene. Ab Origene quidem, quod ab externis episcopis manum sibi imponi passus fuisset, nec ab episcopo civitatis sua honorem illum presbyterii exspectasset: ab episcopis vero, quod Alexandrinae scholae magistrum hoc facto ad Ecclesiam suam transtulissent. Porro hic non contemnenda oritur difficultas, cur duo simul episcopi Origenem presbyterum ordinaverint. Mihi videtur id ejus honori datum fuisse, ut duo simul episcopi ei manum imponerent. Quo facto, in duabus Ecclesiis sedendi et cum aliis presbyteris communicandi jus habebat. Vide infra cap. 25 et 27, ex quibus conjectura nostra prorsus confirmatur. Fuit quidem consuetudo, ut cum quis ad presbyterium vel diaconatum promoveretur, aliquot episcopi interessent, quo illustrior ac celebrior esset promocio, ut docet Innocentius in epistola ad Marianum episcopum. Photius certe in *Biblioth.* cap. 118, ait Theocustum ipsum ordinationem celebrasse, Alexandrum vero eam comprobasse.

(33) Ἀγνολάκτως. Illeius vocis multiplex est significatio. Et Rutilius quidem eam ita exposuit: *Velut abscissis omnibus impedimentis liber prorsus*

A scriptis, facinus illud Origenis proscindere tanquam absurdissimum cœpit. Quippe probatissimi et maxime insignes apud Palæstinam antistites, Cæsariensis scilicet et Hierosolymitanus, cum Origenem prærogativa et supremi honoris apice dignum iudicassent, manus ei imponentes, presbyterum ordinaverant. Tunc igitur cum Origenes ingenti gloria floreret, et apud cunctos ubique mortales virtutis ac sapientiae causa maximum nomen esset consecutus, Demetrius quando nihil aliud habebat quod ei objiceret, facinus illud quod adolescens olim patraverat, gravissime criminatus est; illos etiam qui eum ad presbyterii honorem evexerant, accusacionibus suis conatus involvere. Et hæc quidem aliquanto post gesta sunt. Tunc autem Origenes Alexander opus sibi injunctum peragens, cunctis ipsius adeuntibus, libere jam et absque ullo impedimento verbum Dei diu nocteque prædicabat; divinis disciplinis suisque auditoribus tempus omne promptissime impendens. Interea cum Severus 210 decem et octo annis imperium tenuisset, Antoninus filius in ejus locum successit. Quia tempestate Alexander, unus ex eorum numero qui in persecutione fortiter certaverant, et qui post gloriosa confessio[n]is certamina divina providentia fuerant reservati, quem nos Hierosolymorum episcopum fuisse paulo

CAPUT IX. De miraculis Narcissi.

De hoc Narcissō multa quidem alia stupenda commemorant civitatis illius incolæ, a fidelibus certi, nua successione velut per manus sibi tradita. Inter quæ hoc etiam miraculum ab illo editum esse narrant. Forte in magna Paschæ vigilia oleum ministris debeat. Qua de causa cum universus populus gravissimo morore perculsus esset, Narcissum ferunt mandantes iis quibus curæ erat lucernas accendere, ut aquam ex quodam propinquo haustam puto ad

et cum omni fiducia rem gerebat: Musculus vero vertit sine discrimine: quem secutus Christophorus ita interpretatur, nulla habita, personarum ratione. Mihi Rutili versio magis arridet. Nam antequam Origenes seipsum evirasset, maxima cautela opus habebat, ut cum virginibus ac feminis quæ institutionis causa ipsum adibant, conversaretur, ne obsceni rumor occasionem ullam præberet. Postea vero amputata sibi virilitate, liberius deinceps munus suum exequebatur nec tanta cautione indigebat.

(34) Ἐπὶ δέκα δὲ καὶ ὀκτώ. In vetustissimo Rutili codice, qui olim fuit Ecclesia Parisiensis, ab iis verbis caput 9 inchoatur, sicut et Christophorus distinxit.

(35) Τῆς δηλωθεισῆς ἐπισκοπῆς. Ante hæc verba in codd. Maz., Med. et Fuk. legitur κατὰ τὸν διωγμοῦ κατόν, etc. Sed hæc verba prorsus superflua sunt, cum initio hujus periodi id dixerit Eusebius. De hoc Alexandre Eusebius in *Chronico* ad ann. xii Severi, qui erat secundus annus persecutionis, hæc habet: *Alexander ob confessionem Dominici nominis insignis habetur.*

se deferrent. Quod ubi dicto citius impletum est, jussisse dicitur sincera in Christum sive ut eam lucernis insunderent. Quo itidem peracto, aiunt aquam contra morem naturae suæ, mirabili quadam ac divina virtute in olei pinguedinem esse conversam: ex eoque oleo apud plurimos fratres exiguum quoddam specimen ad memoriam tanti miraculi diutissime ad nostra usque tempora servatum fuisse. Plurima quoque alia de vita et conversatione ejus viri perhibent, memoria imprimis digna: inter quæ et illud est: Mali quidam hominnes qui vigorem et constantiam vitae illius ferre non poterant, veriti ne tandem comprehensi pœnas darent utpote sexcentorum sibi scelerum consciæ, prævenire cum decreverunt: structisque insidiis gravissimam ei calumniam asperserunt. Atque ut audientibus persuaderent, sacramenti religione accusationem firmabant. Unus inter jurandum imprecabatur sibi ut incendio periret, si sciens falleret, alter ut scevæ ac pestilenti morbo corpus absumeretur, tertius ut lumenib[us] orbaretur. Sed quantumvis jurantibus, nemo ex fidelium numero **211** fidem adhibebat: quippe cum Narcissi continentia et sanctitas vitæ omnibus virtutum numeris absolutæ, cunctis semper spectata compertaque esset. At ille cum dictorum infamiam sustinere non posset, et aliqui philosophice vitæ jaundidum amore leniteretur, relicta Ecclesiæ plebe, in solitudine ac deviis agris plurimos annos delituit. Verum magnus ille justitiae oculus, his peractis minime quiescendum putavit. Sed confestim impios illos iis ipsis ultus est diris, quibus in semetipsos pejorantes, sese devoverant. Primus igitur, cum modica quedam scintilla in domo in qua manebat, citra ullam causam subito exsiliisset, noctu incensis ardibus cum universa familia conflagravit; alteri corpus ab iis